



AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv

Aizkrauklē

11.11.2021.

ārkārtas sēdes protokols Nr.16., 2.p.

LĒMUMS Nr. 440

Par aizņēmuma ņemšanu izglītības iestāžu investīciju projektam “Aizkraukles Mūzikas skolas remonts” īstenošanai

Ministru kabinets 2021.gada 20.aprīlī ir pieņēmis noteikumus Nr.258 “Kārtība, kādā izvērtē pašvaldības izglītības iestāžu investīciju projektus valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai” (turpmāk – Noteikumi), kas nosaka kritērijus un kārtību, kādā Izglītības un zinātnes ministrija kopā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju izvērtē pašvaldību investīciju projektus valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai izglītības iestāžu investīciju projektu īstenošanai.

Valsts kases aizņēmums var tikt piešķirts tikai projektiem, kuru īstenošana ir paredzēta attiecīgās pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā un kas atbilst Noteikumos definētajam mērķim – izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošana un mācību vides labiekārtošana mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības nodrošināšanai veselībai drošos apstākļos.

Saskaņā ar Noteikumiem, pašvaldības investīciju projektus iesniedz Izglītības un zinātnes ministrijai katru mēnesi līdz desmitajam datumam, bet ne vēlāk kā līdz 2021.gada 10.novembrim. Pašvaldības budžeta līdzfinansējums investīciju projekta īstenošanai ik gadu, sākot ar 2021.gadu, ir ne mazāks kā 10 procenti no pašvaldības kopējām investīciju projekta izmaksām attiecīgajam gadam plānotā ieguldījumu apjoma.

Izvērtējot Aizkraukles novada attīstības programmas Investīciju plānā iekļautos projektus un to atbilstību Noteikumos definētajiem mērķiem un ņemot vērā projektu prioritāti un to īstenošanas pozitīvo ietekmi uz mācību vides kvalitātes paaugstināšanos Aizkraukles novada pašvaldība iesniedza Izglītības un zinātnes ministrijā projektu “P.Barisona Aizkraukles mūzikas skolas ēkas atjaunošana, kas paredz mācību vides labiekārtošanu mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības nodrošināšanai veselībai drošos apstākļos” par kopējo summu 430 371,66 EUR. Projekts tika apstiprināts.

Veicot iepirkumu procedūras, palielinājās kopējā projekta īstenošanas summa līdz 687 105.49 EUR, tādēļ nepieciešams jauns Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojums par projekta kopējo summu, kā arī precizēto projekta nosaukumu.

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un otro daļu, Ministru kabineta 2021.gada 20.aprīļa noteikumiem Nr.258 “Kārtība, kādā izvērtē pašvaldības izglītības iestāžu investīciju projektus valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai” un Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem, atklāti balsojot: ar 16 balsīm “Par” (Andris AMBAINIS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Aigars LUKSS, Leons LĪDUMS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, Anita OSTROVSKA, Dāvis KALNIŅŠ, Aivars MIEŽĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Gatis GŪTMANIS, Uģis RUBENIS, Einārs ZĒBERGS, Uldis DZĒRVE), "Pret" – nav, "Atturas" –nav, Aizkraukles novada dome **NOLEMJ**:

1. Ņemt aizņēmumu vidējā termiņa ar Valsts kases noteikto kredīta procentu likmi 618 394.87EUR (seši simti astoņpadsmit tūkstoši trīs simti deviņdesmit četri euro un 87centi) investīciju projektu “Aizkraukles Mūzikas skolas remonts” īstenošanai:
 - 1.1. aizņēmuma apmērs – 618394,87 EUR (seši simti astoņpadsmit tūkstoši trīs simti deviņdesmit četri euro un 87centi),
 - 1.2. aizdevējs – Valsts kase;
 - 1.3. ņemt vidēja termiņa aizņēmumu uz 20 (desmit) gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu uz 2 gadiem;
 - 1.4. aizņēmuma atmaksāšanas garantija – Aizkraukles novada pašvaldības budžets.

2. Nodrošināt līdzfinansējumu no Pašvaldības budžeta ne mazāk kā 10% apmērā no kopējām investīciju projekta izmaksām attiecīgajam gadam:
 - 2.1. 2021.gadā – 3653.84 EUR;
 - 2.2. 2022.gadā – 65056.78 EUR.
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam Kasparam SNIEDZĪTIM.

Sēdes vadītājs,
domes priekšsēdētājs

*Šis dokuments ir elektroniski
parakstīts ar drošu elektronisko
parakstu un satur laika zīmogu*

L.Līdums